
 
All’Agenzia delle Entrate 
Direzione provinciale di     
Ufficio territoriale di     

 
RICHIESTA DI RIMBORSO 

 DI IMPOSTA DI BOLLO /TASSA DI TRASCRIZIONE E VOLTURA  
 

Il/I sottoscritto/a/i  

______________________________________________________________________________________ 

nato/a il_____________ _____________________________a_____________________________________ 

prov_________________ codice fiscale ______________________________________________________ 

residente in__________________________________via__________________________________________ 
tel.__________________________________________email_______________________________________ 
pec______________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

nato/a il_____________ _____________________________a_____________________________________ 

prov_________________ codice fiscale ______________________________________________________ 

residente in__________________________________via__________________________________________ 
tel.__________________________________________email_______________________________________ 
pec______________________________________ 

CHIEDO/NO 

il rimborso dell’importo complessivo di euro 320,00 oltre agli interessi di legge,  versati: 

- quanto ad euro 230,00 a titolo di imposta di bollo, 

- quanto ad euro 90,00 a titolo di tassa di trascrizione e voltura 

in relazione all’Atto di “COMPRAVENDITA”   
stipulato in data     Notaio     con sede in  
  Repertorio n.     Raccolta n.     registrato a   
   in data      al numero    serie 1T,  

per i seguenti motivi: 



1. con il suddetto atto di  COMPRAVENDITA, ho acquistato l’immobile sito in     
   identificato al catasto fabbricati del suddetto comune con il Foglio  
  mappale   subalterno   ; 
2.  per tale acquisto ho usufruito delle esenzioni riconosciute agli under 36 c.d. “Decreto Sostegni Bis”, (’art. 64 
DL 73/2021)  avendone i requisiti; 
3. in forza della indicazioni DRE Lombardia del 9 luglio 2021, Prot. n. 0003182  ho versato in sede di stipula 
dell’atto di compravendita sopra citato l’importo complessivo di euro 320,00 (di cui euro 230,00 per imposta di 
bollo, euro  90,00 per tassa di trascrizione e voltura); 

4. Stante il contenuto della nuova circolare n. 12/E dell’Agenzia delle Entrate del 14 ottobre 2021 richiedo  il 
rimborso dell’importo complessivo di euro 320,00 (di cui euro 230,00 per imposta di bollo, euro  90,00 per 
tassa ipotecaria e voltura), oltre agli interessi di legge  

5. a tale scopo, allego il modello di comunicazione delle coordinate bancarie per l’accredito del rimborso sul 
conto corrente. 
 
 
Luogo/data_____________________ 
 
Firma_________________________ 
 


